
r I I V V I IV 

NAVRH ZAVERECNEHO UCTU ZA ROK 2023 
sestavený k 31.12.2023 

(v Kč na dvě desetinná místa) 

Obec Bory 
/ 

IČO 
'\ 00294055 

Adresa 

ulice, č.p. Bory č.p. 232 
obec Bory 
PSČ, pošta 59461 

Kontaktní údaje 
telefon 724187004 
fax 
e-mail obec@bory.cz 

J 

Obsah závěrečného účtu 

I. Plnění rozpočtu příjma 

II. Plnění rozpočtu výdaj5 

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně 

V. Peněžní fondy - informativně 

VI. Majetek 

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

XI. Ostatní doplňující údaje 

) 

Z dat systému GINIS Express vytiskl Jana Jakubcová 
Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (BORY), verze: 2023.01.D 

Strana 
1 z 8 

11.4.2024 
9:08:44 



I. Plnění rozpočtu přljmů (výpis položek dle druhového třídění) 

POL Název položky Schválený Rozpočet po Skutečnost rozpočet změnách 

1111 Příjem z daně z přijmů FO placené plátci 2 850 000,00 3 013 700,00 2 967 513,14 
1112 Příjem z daně z přfjmů FO placené poplatníky 200 000,00 216 000,00 248 312,35 
1113 Př.z DPFO vybírané srážkou podle zvlášt.sazby daně 580 000,00 715 000,00 716 535,88 
1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 3 900 000,00 4 575 000,00 5 196 526,41 
1122 Př.z DPPO v případech, kdy poplat. je obec, s výj. 176 500,00 176 510,00 
1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 9 650 000,00 9 900 000,00 9 350 327,28 
1334 Př.z odvodů za odnětí půdv ze zem.půd.fondu dle z. 15 000,00 15 000,00 13 741,60 
1341 Příjem z poplatku ze osů 16 000,00 16 000,00 15 300,00 
1342 Příjem z poplatku z pobytu 10 000,00 10 000,00 10 500,00 
1343 Příjem z poplatku za užívání veřej. prostranství 1 000,00 1 000,00 2 200,00 
1345 Př.z poplatku za obecní systém odpad.hosp.a příj.z 480 000,00 480 000,00 476 537,03 
1356 Př.z úhrad za dobývání nerostů a popl.za geolog.pr 30 000,00 30 000,00 23 223,41 
1361 Příjem ze správních poplatků 6 000,00 6 000,00 8 800,00 
1381 Př.z daně z hazard.her s výj.dílčí daně z tech.her 80 000,00 140 000,00 132 676,51 
1382 Př.ze zruš.odvodu z loterií a podob. her kromě od. 1,49 
1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 550 000,00 584 000,00 617 865,99 

lxxx Daňové příjmy 18 368 000,00 19 878 200,00 19 956 571,09 

2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků.pracívýkonů a práv 2 263 300,00 3 779 600,00 3 654 496,83 
2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 10 000,00 9 680,00 
2122 Příjem z odvodů příspěvkových organizací 20 000,00 102 300,00 102 316,28 
2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 58 000,00 87 000,00 153 681,00 
2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 390 000,00 527 000,00 564 161,89 
2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 2 960,00 
2141 Příjem z úroků 22 000,00 22 000,00 78,66 
2322 Příjem z pojistných plnění 15 000,00 15 730,00 
2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 210 100,00 226 088,60 
2328 Neidentifikované příjmy 95,00 
2420 Spl.půič.prostř.od obecně prosp.spol.a obdob. osob 60 000,00 60 000,00 

2:xxx Nedaňové příjmy 2 753 300,00 4 813 000,00 4 789 288,26 

3111 Příjem z prodeje pozemků 140 000,00 142 019,00 

3:xxx Kapitálové příjmy 140 000,00 142 019,00 

( Vlastní příjmy (třídy 1+2+3) 21 121 300,00 24 831 200,00 24 887 878,35 l 
/111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 41 420,00 41 420,00 
4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 188 400,00 188 400,00 188 400,00 
4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 1 431 912,00 1 431 912,00 
4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 146 247,00 146 247,00 
4134 Převody z rozpočtových účtů 1020000,00 1 020 000,00 5 100 886,13 
4138 Převody z vlastní pokladny 485 000,00 
4139 Ostatní převody z vlastních fondů 800 000,00 
4222 Investiční přijaté transfery od krajů 224 731,00 224 731,00 

4:xxx Přijaté transfery 1208400,00 3 052 710,00 8 418 596,13 

Rozpočtové příjmy (třídy 1+2+3+4) 22 329 700,00 27 883 910,00 33 306 474,48 J 

II. Plnění rozpočtu výdajťl (výpis položek dle druhového třídění) 

POL Název položky Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách Skutečnost 

5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 
5019 Ostatní platy 
5021 Ostatní osobní výdaje 
5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 

2 455 000,00 

183 900,00 
1 000 000,00 

2 392 617,49 
2 500,00 

349 090,00 
939 000,00 

2 249 656,49 
2 493,00 

345 369,00 
829 131,00 

z dat systému GINIS Express vytiskl Jana Jakubcová 
Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (BORY), verze: 2023.01.D 

Strana 
228 

11.4.2024 
9:08:44 



II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle druhového třídění) 

POL Název položky Schválený Rozpočet po Skutečnost rozpočet změnách 

5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazen 5 100,00 5 011,00 
5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 422 000,00 790 247,51 743 223,51 
5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 185 000,00 311 735,00 283 915,00 
5038 Pojíst.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 5 700,00 11100,00 9 254,00 
5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 1 500,00 1 381,00 
5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 8 700,00 7 785,99 
5131 Potraviny 1 000,00 16 800,00 15 815,30 
5132 Ochranné pomůcky 8 000,00 8 600,00 4 223,65 
5133 Léky a zdravotnický materiál 1 300,00 1 264,00 
5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 57 000,00 25 000,00 21 445,55 
5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 31 000,00 27 000,00 21 502,00 
5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 190 900,00 602 100,00 522 318,48 
5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 402 500,00 676 712,00 543 431,40 
5141 Úroky vlastní 600 000,00 597 400,00 497 934,34 
5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 29 000,00 40 500,00 29 038,33 
5153 Plyn 180 000,00 243 000,00 239 934,57 
5154 Elektrická energie 634 000,00 637 300,00 582 107,15 
5155 Pevná paliva 20 000,00 18 949,45 
5156 Pohonné hmoty a maziva 81 000,00 100 400,00 84 246,36 
5161 Poštovní služby 14 200,00 14 251,00 6 458,00 
5162 Služby elektronických komunikací 39 500,00 37 400,00 32 303,47 
5163 Služby peněžních ústavů 111 500,00 143 400,00 110 607,74 
5166 Konzultační, poradenské a právní služby 50 000,00 49 739,00 
5167 Služby školení a vzdělávání 23 400,00 10 300,00 
5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 130 200,00 171 605,00 151 084,55 
5169 Nákup ostatních služeb 2 531 600,00 3 247 124,00 2 896 139,25 
5171 Opravy a udržování 412 500,00 1 333 900,00 1 283 722,36 
5173 Cestovné 13 000,00 15 234,00 8 822,00 
5175 Pohoštění 17 600,00 46 928,00 46 172,57 
5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 5 276,00 5 676,00 5 578,00 
5191 Zaplacené sankce a odstupné 100,00 100,00 
5194 Výdaje na věcné dary 20 000,00 20 000,00 19 312,00 
5221 Neinv.transf. fundacím, ústavům a obecně prosp.sp. 15 000,00 15 000,00 
5222 Neinvestiční transfery spolkům 212 000,00 270 100,00 263 812,00 
5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem 8 700,00 13 700,00 5 000,00 

) 5229 Ostatní neinv.transfery neziskov. a podob. osobám 51 000,00 51 000,00 1 000,00 
5321 Neinvestiční transfery obcím 3 000,00 3 000,00 
5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 12 224,00 32 400,00 32 400,00 
5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 2 400 000,00 2 295 600,00 2 295 600,00 
5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac 1 360 812,00 1 360 812,00 
5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 5 505 000,00 
5348 Převody do vlastní pokladny 410 000,00 
5349 Ostatní převody vlastním fondům 1020000,00 1 020 000,00 470 886,13 
5361 Nákup kolků 1 000,00 1 000,00 
5362 Platby daní státnímu rozpočtu 501 000,00 505 000,00 167 254,96 
5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 9 234,00 9 234,00 
5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 31 000,00 213 500,00 209 826,00 
5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény 42 100,00 40 712,00 
5492 Dary fyzickým osobám 20 000,00 28 400,00 8 400,00 
5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 9 000,00 9 000,00 
5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 135 700,00 133 493,00 
5622 Neinvestiční půjčené prostředky spolkům 60 000,00 60 000,00 
5903 Rezerva na krizová opatření 50 000,00 50 000,00 
5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 2 000,00 10 000,00 9 978,12 
Sxxx Běžné výdaje (třída S) 14 092 700,00 19 029 166,00 22 680 877,72 

Z dat systému GINIS Express vytiskl Jana Jakubcová Strana 11.4.2024 
Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (BORY), verze: 2023.01.D 3z8 9:08:44 



6121 Stavby 10 960 000,00 14 531100,00 14 144 706,56 
6122 Stroje, přístroje a zařízení 1 365 000,00 980 600,00 875 414,18 
6123 Dopravní prostředky 509 000,00 508 372,00 
6130 Pozemky 60 000,00 60 000,00 49 800,00 
6xxx Kapitálové výdaje (třída 6) 12 385 000,00 16 080 700,00 15 578 292,74 

Rozpočtové výdaje 26 477 700,00 35 109 866,00 38 259 170,46 J 

SALDO PŘÍJM0 A VÝDAJŮ (Příjmy - Výdaje) 4 148 000,00- 7 225 956,00- 4 952 695,98- 

) 

Z dat systému GINIS Express vytiskl Jana Jakubcová 
Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (BORY), verze: 2023.01.D 

Strana 
4z8 

11.4.2024 
9:08:44 



III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

Název položky Schválený Rozpočet Skutečnost rozpočet po změnách 

Krátkodobé financování z tuzemska 
Krátkodobé vydané dluhopisy + 8111 
Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů - 8112 
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky + 8113 1 300 000,00 
Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků - 8114 
Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech +/- 8115 5 500 000,00 7 586 956,00 7 272 621,24 
Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy + 8117 
Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje - 8118 

Dlouhodobé financování z tuzemska 
Dlouhodobé vydané dluhopisy + 8121 
Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů - 8122 
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky + 8123 
Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků - 8124 2 652 000,00- 2 652 000,00- 2 652 000,00- 
Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech +/- 8125 
Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy + 8127 
Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje - 8128 
, rátkodobé financování ze zahraničí 
Krátkodobé vydané dluhopisy + 8211 
Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů - 8212 
Krátkodobé přijaté půjčené prostředky + 8213 
Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků - 8214 
Změna stavu bank. účtů krátkodobých prostředků ze zahraničí +/- 8215 
Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy + 8217 
Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje - 8218 

Dlouhodobé financování ze zahraničí 
Dlouhodobé vydané dluhopisy + 8221 
Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů - 8222 
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky + 8223 
Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků - 8224 
Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech +/- 8225 
Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy + 8227 
Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje - 8228 

Opravné položky k peněžním operacím 
.!)perace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající +/- 8901 9 000,00- 7 367,43- 
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru 
Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech +/- 8902 
Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo st. pokl. +/- 8905 2 300 000,00 339 442,17 

(Financování (součet za třídu 8) 4148 000,00 7 225 956,00 4 952 695,98 

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně 
Název bankovního účtu Počáteční stav Obrat Stav ke konci 

k 1.1. vyk. období 

Základní běžný účet ÚSC 6 780 077,88 6 727 117,80- 52 960,08 
Běžné účty fondů ÚSC 781 019,45 536 094,44- 244 925,01 

Běžné účty celkem 7 561 097,33 7 263 212,24- 297 885,09 
Pokladna 35 787,00 9 409,00- 26 378,00 

Z dat systému GINIS Express vytiskl Jana Jakubcová 
Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (BORY), verze: 2023.01.D 

Strana 
Sz8 

11.4.2024 
9:08:44 



V. Peněžní fondy - informativně 
Název bankovního účtu Schválený 

rozpočet 
Rozpočet po 

změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek 
Příjmy celkem 
Výdaje celkem 
Obrat 
Konečný zůstatek (rozdíl rozpočtu) 
Změna stavu 
Financování - třída 8 

781 019,45 
470 950,56 

1 007 045,00 
536 094,44- 
244 925,01 
536 094,44 

VI. Majetek 

Název majetkového účtu Počáteční stav Obrat Konečný stav k 1.1. 

Dlouhodobý nehmotný majetek 
Software 79 860,00 79 860,00 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 92 440,00 92 440,00 

) Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 463 392,70 463 392,70 

Olouhodobý hmotný majetek odpisovaný 
Stavby 244 561 574,62 18 698 177,61 263 259 752,23 
Samostatné hmotné movité věci a soubory hmot. MV 13 245 826,80 556 634,06 13 802 460,86 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 825 868,09 328 177,07 3 154 045,16 

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 
Pozemky 10 199 161,50 59 859,20 10 259 020,70 
Kulturní předměty 1,00 1,00 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 14 337 630,47 5 588 006,17- 8 749 624,30 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 
Oprávky k software 27 175,00- 6 655,00- 33 830,00- 
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 92 440,00- 92 440,00- 
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetk 23 170,00- 92 680,00- 115 850,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 
Oprávky ke stavbám 68 933 591,00- 4 268 498,00- 73 202 089,00- 

) Oprávky k samost. HM věcem a souborům HM věcí 4 402 246,00- 727 858,00- 5 130 104,00- 
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 2 825 868,09- 328 177,07- 3 154 045,16- 

Materiál 
Materiál na skladě 141126,59 4 618,78 145 745,37 

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 
Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činno 137 768,03- 8 339,97- 146 108,00- 
OP k odběratelům 37,50- 444,00- 481,50- 

VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajťl, obcí, DSO a vnitřní převody 

Položka Text Schválený 
rozpočet 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 
4134 Převody z rozpočtových účtu 
4139 Ostatní převody z vlastních fondu 
4222 Investiční přijaté transfery od krajů 
5321 Neinvestiční transfery obcím 
5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 

1 020 000,00 

12 224,00 

Z dat systému GINIS Express vytiskl Jana Jakubcová 
Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (BORY), verze: 2023.01.D 

Strana 
6z8 

Rozpočet po Skutečnost změnách 

146 247,00 146 247,00 
1020000,00 5 100 886,13 

800 000,00 
224 731,00 224 731,00 

3 000,00 3 000,00 
32 400,00 32 400,00 

11.4.2024 
9:08:44 



VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajt'I, obcí, OSO a vnitřní převody 

Položka Text Schválený Rozpočet po Skutečnost rozpočet změnách 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům S 505 000,00 
5349 Ostatní převody vlastním fondům 1 020 000,00 1 020 000,00 470 886,13 

VIII. Vyúčtování fin. vztahů ke st. rozpočtu, st. fondům a národnímu fondu 

uz POL Název položky Rozpočet po změnách Skutečnost 
Příjmy Výdaje Příjmy Výdaje 

13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. 82 500,00 X 82 500,00 X 

13013 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma X 74 017,49- X 74 017,49 
13013 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na X 8247,51- X 8 247,51 
13013 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní X 235,00- X 235,00 

13013 Operační program Zaměstnanost 82 500,00 82 500,00- 82 500,00 82 500,00 
13023 5171 Opravy a udržování X 373 215,36- X 373 215,36 

13023 Služba péče o dítě v dětské skupině 373 215,36- 373 215,36 
14004 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. 6 200,00 X 6 200,00 X 

114004 5019 Ostatní platy X 2 400,00- X 2 400,00 
14004 5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou X 3 800,00- X 3 800,00 

14004 Neinv.transfery krajflm-133/1985Sb. 6 200,00 6 200,00- 6 200,00 6 200,00 
33092 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. 1 343 212,00 X 1 343 212,00 X 

33092 5336 Neinvest.transfery zřízeným X 1 343 212,00- X 1 343 212,00 

33092 1 343 212,00 1 343 212,00- 1 343 212,00 1 343 212,00 
62501 6121 Stavby X 7 287 211,74- X 7 287 211,74 

62501 Regionální sport - program č. 162D52 7 287 211,74- 7 287 211,74 

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z 41 420,00 X 41 420,00 X 

98008 5021 Ostatní osobní výdaje X 29 990,00- X 29 990,00 
98008 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený X 612,00- X 612,00 
98008 5161 Poštovní služby X 451,00- X 451,00 
98008 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a X S 505,00- X S 505,00 
98008 5173 Cestovné X 734,00- X 734,00 
98008 5175 Pohoštění X 4 128,00- X 4 128,00 
98008 5364 Vratky transferů poskytnutých z X 9 234,00- X 9 234,00 

98008 Dotace na volbu prezidenta ČR 41420,00 50 654,00- 41420,00 50 654,00 
) 

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
viz. příloha č. 1 

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 
viz. příloha č. 2 

XI. Ostatní doplňující údaje 
viz. příloha č. 3 

Z dat systému GINIS Express vytiskl Jana Jakubcová 
Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (BORY), verze: 2023.01.D 

Strana 
7z8 

11.4.2024 
9:08:44 



r ..... 
Razítko účetní jednotky 

• OBEC BORY 
594 61 Bo:y 

tel.: 724 187 004 CZ) 
IČO:.00294055, Dič: CZ00294055 

Osoba odpovědná za účetnictví 

/' 

Ja1~ Jqk.-4J:>c..ove:1 
Osoba odpovědná za rozpočet 

.Je,~ 
/ 

Jo, kt( bC<Jvt::i 

) Statutární zástupce 

! l:l-3 . Lu(!..ťe )J O 5t;-c:; Í o ve:. 
I 

'- ~ 

) 

Z dat systému GINIS Express vytiskl Jana Jakubcová 
Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (BORY), verze: 2023.01.D 

Strana 
828 

11.4.2024 
9:08:44 



Z) '-I L - '- Ir;/(}~ e. ~ 

Krajský úřad Kraje Vysočina 
odbor kontroly 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 

Stejnopis č.: 1 

Č. j.: KUJI 19017/2024 KO 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce Bory 

se sídlem Dolní Bory 232, 594 61 Bory, IČO: 00294055 
za rok 2023 

) 

Přezkoumání hospodaření za rok 2023 bylo zahájeno písemným oznámením doručeným 
územnímu celku dne 9. srpna 2023 podle § 5 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí 
(dále jen zákon o přezkoumávání hospodaření). Přezkoumání bylo provedeno dne 
29. srpna 2023 jako dílčí přezkoumání a dne 20. února 2024 jako konečné přezkoumání na 
základě žádosti obce v souladu s§ 4 zákona o přezkoumávání hospodaření a podle § 42 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. Posledním kontrolním úkonem, který předcházel 
zpracování této zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, bylo podání předběžné 
informace o kontrolních zjištěních a projednání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření dne 20. února 2024. 

Místo provedení přezkoumání: Obec Bory 
Dolní Bory 232 
594 61 Bory 

) 

Přezkoumání vykonali: 
- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: 

pověření číslo 20235305782 
- kontrolor: 

pověření číslo 20235346420 

Ing. Jiří Pejcha 

Bc. Lenka Sušilová 

Podklady předložily: Ing. Lucie Dostálová - starostka 
Jana Jakubcová - účetní 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti přezkoumání uvedené v § 2 odst. 1 a 2 
zákona o přezkoumávání hospodaření. Přezkoumání hospodaření bylo provedeno 
výběrovým způsobem s ohledem na významnost jednotlivých skutečností podle předmětu 
a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění 
právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 708907491 
1D datové schránky: ksab3eu, e-rnail: posta@kr-vysocina.cz 



A. Výsledek přezkoumání 

Při konečném přezkoumání hospodaření obce Bory nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

B. Plnění opatření přijatých k nápravě chyb a nedostatků 
Při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky. 

Při dílčím přezkoumání obce Bory za rok 2023 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

I ) 

C. Závěr 

I. Při přezkoumání hospodaření obce Bory za rok 2023 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

li. Rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která mohou mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 

Při přezkoumání hospodaření za rok 2023 nebyla zjištěna rizika která by mohla mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

Ill. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

) 

Poměrový u kazate I Hodnota ukazatele 

Podíl pohledávek na rozpočtu 
········································································· ,,,,.,,., ··············~· 
Podíl závazků na rozpočtu 

......................................................... , . 

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 

5,92 % 
............................. , ·························· 

11,40 % 

0,00 % 

Podíl cizích zdrojů k celkovým aktivům 2,39 % 
·························································································· ,,,,,,,,,,,,,,.,, ,, ,,,, ,,,,,,,,,,,,,,,,, , .. ,, .. i' ,, ,,,,,,,,,,,.,,,,,, .. , .. ,,, .. ,, ,,,, ,.,,,,,, ,, ,,., ,.,,,,,,, 

Ukazatel likvidity 1,08 

Stav dlouhodobých pohledávek ke dni 31. 12. 2023 činil 286 593 Kč. 
Stav dlouhodobých závazků ke dni 31. 12. 2023 činil 4 581 981 Kč. 

Fiskální pravidlo (podíl dluhu k průrrěru přijmů za poslední 4 roky) ! 20,09 % 

Dluh nepřekročil 60 % průměru přjrnů za poslední 4 rozpočtové roky. 

2 



Za Krajský úřad Kraje Vysočina dne 20. února 2024 

Ing. Jiří Pejcha 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

Bc. Lenka Sušilová 

kontrolor 

Poučení 

Tento návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je současně zprávou o výsledku 
přezkoumání hospodaření, přičemž konečným zněním se stává okamžikem marného 

• l uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona o přezkoumávání hospodaření, 
k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání nebo 
okamžikem vzdání se práva podat písemné stanovisko územního celku. 

Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření byl v souladu s ustanovením § 11 
zákona o přezkoumávání hospodaření projednán se starostkou obce a o projednání byl 
vyhotoven úřední záznam o projednání návrhu zprávy. 

Územní celek má na základě § 7 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření právo 
doručit kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání písemné stanovisko k návrhu zprávy 
o výsledku přezkoumání hospodaření obsahující námitky ke kontrolním zjištěním 
a požadovat jeho přiložení ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření, a to do 15 dnů 
ode dne předání návrhu této zprávy. 

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje výsledky přezkoumání a přílohu 
Písemnosti využité pří přezkoumání obsahující 3 strany. 

) 

Rozdělovník: 

Stejnopis Počet výtisků Předáno Převzal 

1 1x Obec Bory do datové schránky 

3 



PŘÍLOHA 

, , 

Písemnosti využité při přezkoumání 

Při dílčím přezkoumání hospodaření obce Bory byly využity následující písemnosti: 

Návrh rozpočtu - na rok 2023 zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách od 
28.11.2022 do 9.1.2023 
Schválený rozpočet - na rok 2023 schválen zastupitelstvem obce dne 15. 12. 2022, 
zveřejněn dne 9. 1. 2023 na internetových stránkách obce, na úřední desce zveřejněno 
oznámení, kde je zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do listinné 
podoby 
Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím - prostřednictvím OS ze dne 
23. 1. 2023 pro příspěvkovou organizaci „ZŠ a MŠ Bory", stanoveny zastupitelstvem obce 
dne 15. 12. 2022 
Rozpočtová opatření - schválena zastupitelstvem obce: 
- č. 3 dne 30. 3. 2023, zveřejněno dne 3. 4. 2023 
- č. 5 dne 28. 6. 2023, zveřejněno dne 4. 7. 2023 
schválená rozpočtová opatření zveřejněna na internetových stránkách obce, na úřední desce 
zveřejněno oznámení, kde jsou zveřejněna a kde je možno nahlédnout do listinné podoby 
Závěrečný účet - návrh za rok 2022 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce od 9. 3. do 3. 4. 2023, schválen 
bez výhrad zastupitelstvem obce dne 30. 3. 2023, schválený závěrečný účet zveřejněn dne 
3. 4. 2023 na internetových stránkách obce, na úřední desce zveřejněno oznámení, kde je 
zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do listinné podoby 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu - sestaven a předložen ke dni 31. 7. 2023 
Výkaz zisku a ztráty - sestaven a předložen ke dni 31. 7. 2023 
Rozvaha - sestavena a předložena ke dni 31. 7. 2023 
Příloha rozvahy - sestavena a předložena ke dni 31. 7. 2023 
Kniha došlých faktur - předložena ke dni 31. 7. 2023 (faktura č. 110001 až 110237, kniha 
zálohových faktur) 
Kniha odeslaných faktur - předložena ke dni 31. 7. 2023 (faktura č. 210001 až 210239) 
Faktura: 
- č. PZ23206017 ze dne 23. 5. 2023 (KDF č. 511000) dodavatel B2B Partner s.r.o. IČO 
27830306 na částku 111 199,46 Kč vč. DPH za nákup stolů a židlí, uhrazena dne 
25. 5. 2023 výpis č. 120 (ČS a.s.), zaúčtováno na účet 558 (028) a 902 inv. č. 2837/1-2, 
2838/1-52, 2839/1-13 
- č. 2023200051 ze dne 28. 4. 2023 (KDF č. 511019) dodavatel Stylstav s.r.o. IČO 26916096 
na částku 892 375 Kč vč. DPH za stavební práce, uhrazena dne 30. 5. 2023 výpis č. 20 
(ČNB), zaúčtováno na účet 042 
- č. 2023000034 ze dne 22. 5. 2023 (KDF č. 110151) dodavatel Geodezie Vysočina s.r.o. 
IČO 28292715 na částku 30 274,20 Kč vč. DPH za geodetické práce, uhrazena dne 
8. 6. 2023 výpis č. 131 (ČS a.s.), zaúčtováno na účet 042 
- č. 2308144 ze dne 8. 6. 2023 (KDF č. 511100) dodavatel EMFI Group s.r.o. IČO 28650123 
na částku 76 804 Kč vč. DPH za elektrické kuchyňské spotřebiče, uhrazena dne 8. 6. 2023 
výpis č. 131 (ČS a.s.), zaúčtováno na účet 558 (028), 902 inv. č. 2840 - 2848 
Bankovní výpisy - předloženy ke dni 31. 7. 2023 (Česká národní banka, česká spořitelna, 
a.s. - běžný, česká spořitelna, a.s. - fond VAK, stavební fond, sociální fond) 
Účetní doklady - za měsíc leden 2023 (doklady k bankovním výpisům č. 6 až 25 k účtu 
vedenému u Ceské spořitelny) 
Pokladní kniha - předložena ke dni 31. 7. 2023 
- pokladna č. 1 (přijmové a výdajové pokladní doklady č. 610001 až 610093) 
- pokladna č. 2 (přijmové a výdajové pokladní doklady č. 620001 až 620528) 
Pokladní doklady - za měsíc březen 2023 (přijmové a výdajové pokladní doklady č. 620196 
až 620318) 

1 



) 

Evidence poplatků - předložena ke dni 31. 7. 2023 za (TKO, psi) 
Evidence majetku - předloženy přírůstky a úbytky majetku (účtů 021, 022, 042, 028, 902) 
ke dni 31. 7. 2023 
Mzdová agenda - rekapitulace mezd za měsíc červenec 2023 
Odměňování členů zastupitelstva - platné pro rok 2023 
Účetnictví ostatní: 
- Účetní závěrka obce za rok 2022 schválena zastupitelstvem obce dne 30. 3. 2023 
- Účetní závěrka příspěvkové organizace „ZŠ a MŠ Bory" za rok 2022 schválena radou obce 
dne 8.3.2023 
Smlouvy o převodu majetku - Kupní smlouva (obec jako prodávailcf) ze dne 13. 6. 2023 
(kupující Kateřina H. nar. 1975) s právními účinky vkladu ke dni 22. 6. 2023, prodej schválen 
zastupitelstvem obce dne 27. 4. 2023, záměr prodeje zveřejněn od 4. 4. do 20. 4. 2023, 
kupní cena ve výši 8 531 Kč uhrazena dne 22.6.2023 výpis č. 143 (ČS a.s.) 
Darovací smlouvy - Darovací smlouva (obec jako dárce) ze dne 31. 5. 2023 (obdarovaný 
Domácí hospic Vysočina, o.p.s. IČO 70803978), finanční dar ve výši 5 000 Kč (náklady na 
činnost obdarovaného), poskytnutí daru schváleno zastupitelstvem obce dne 27. 4. 2023, dar 
vyplacen dne 8.6.2023 výpis č. 131 (ČS, a.s.) 
Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím - Veřejnoprávní smlouva ze dne 
15. 6. 2023 uzavřena se spolkem TJ Družstevník Bory z. s., IČO 48896233, neinvestiční 
dotace ve výši 125 000 Kč na podporu rozvoje sportu (na celoroční činnost), žádost ze dne 
17. 5. 2023, poskytnutí dotace a uzavření smlouvy schváleno zastupitelstvem obce dne 
29. 5. 2023, smlouva zveřejněna na úřední desce s dálkovým přístupem dne 19. 6. 2023, 
dotace vyplacena dne 26. 6. 2023 výpis č. 146 (ČS a.s.), vyúčtování poskytnuté dotace do 
10. 12. 2023 
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení - konaného dne 15. 12. 2022, 3. 1., 31. 1., 
27. 2., 30. 3., 27. 4., 29. 5., 28. 6. a 19. 7. 2023 
Zápisy z jednání rady včetně usnesení - konaných dne 18. 1., 27. 2., 8. 3., 30. 3., 24. 4., 
29. 5., 15. 6., 28. 6., 12. 7. a 19.7.2023 

Při druhém dílčím přezkoumání hospodaření byly využity následující písemnosti: 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu - sestaven a předložen ke dni 31. 12. 2023 
Výkaz zisku a ztráty - sestaven a předložen ke dni 31. 12. 2023 
Rozvaha - sestavena a předložena ke dni 31. 12. 2023 
Příloha rozvahy- sestavena a předložena ke dni 31. 12. 2023 
Kniha došlých faktur - předložena ke dni 31. 12. 2023 (faktura č. 110001 až 110442) 
Kniha odeslaných faktur - předložena ke dni 31. 12. 2023 (faktura č. 210001 až 210503) 
Faktura: 
- č. VF230505 ze dne 19. 12. 2023 (KDF č. 110432) dodavatel KK_TECH s.r.o. IČO 
05728541 na částku 145 563 Kč vč. DPH za nákup 2 ks projektorů EPSON, uhrazena dne 
19. 12. 2023 výpis č. 273 (ČS a.s.), zaúčtováno na účet 042 (022), inv. č. 2917/1 a 2917/2 
- č. 2023032 ze dne 16. 11. 2023 (KDF č. 110381) dodavatel D+Architekti s.r.o. IČO 
08821518 na částku 121 000 Kč vč. DPH za projektovou dokumentaci akce "Novostavba 
školní jídelny Bory, uhrazena dne 29. 11. 2023 výpis č. 256 (ČS a.s.), zaúčtováno na účet 
(042) 
- č. 230100009 ze dne 13.11.2023 (KDF č. 110371) dodavatel KSG Racing Team s.r.o. IČO 
17998611 na částku 490 000 Kč vč. DPH za nákup automobilu VW Transporter 2,0 TDI, 
uhrazena dne 14. 11. 2023 výpis č. 247 (ČS a.s.), zaúčtováno na účet 042 (022), inv. č. 2913 
- č. 2301029 ze dne 14. 9. 2023 (KDF č. 110287) dodavatel ATMAS s,r.o. IČO 07996942 na 
částku 139 190 Kč vč. DPH za provedené stavební práce na úpravě prostor pro dětskou 
skupinu uhrazena dne 27. 9. 2023 výpis č. 209 (ČS a.s.), zaúčtováno na účet 511 
Bankovní výpisy - předloženy ke dni 31. 12. 2023 (Česká národní banka, česká spořitelna, 
a.s., česká spořitelna, a.s. - fond VAK, stavební fond, sociální fond, česká spořitelna, a.s. - 
úvěrové účty) 

2 



Účetní doklady - za období od 6. 9. do 29. 9. 2023 (doklady k bankovním výpisům č. 189 až 
211) 
Pokladní kniha - předložena ke dni 31. 12. 2023 
- pokladna č. 1 (přijmové a výdajové pokladní doklady č. 610001 až 610121) 
- pokladna č. 2 (přijmové a výdajové pokladní doklady č. 620001 až 620923) 
Pokladní doklady - za období od 6. 12. do 31. 12. 2023 (přijmové a výdajové pokladní 
doklady č. 620862 až 620923) 
Evidence poplatků - předložena k 31. 12. 2023 (psi) 
Evidence majetku - předloženy přírůstky a úbytky majetku (účtů 021, 022, 042, 028, 902) ke 
dni 31. 12. 2023 
Inventurní soupisy majetku a závazků - ke dni 31. 12. 2023 
- Plán inventur ze dne viz. směrnice o účtování DM a Zásob 
- Prezenční listina ze školení inventurní komise ze dne 10. 1. 2024 
- Inventarizační zpráva ze dne 12. 2. 2024 
Mzdová agenda - rekapitulace mezd za měsíc prosinec 2023 
Odměňování členů zastupitelstva - platné pro rok 2023 
Účetnictví ostatní: 
- Účetní výkazy a účetní záznamy zpracovány ke dni 19. 2. 2024 
Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím - Veřejnoprávní smlouva 
č. 12/2023 ze dne 5. 10. 2023 uzavřena s Janou F. nar. 1969, neinvestiční dotace ve výši 
3 000 Kč na akci "Mikulášský volejbalový turnaj", žádost ze dne 23. 8. 2023, poskytnutí 
dotace schváleno zastupitelstvem obce dne 27. 9. 2023, dotace vyplacena dne 5. 10. 2023 
výdajový pokladní doklad č. 620704, dotace byla vyúčtována dne 4. 12. 2023 
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení - konaného dne 30. 8., 27. 9., 25. 10., 
29. 11. a 15. 12. 2023 
Zápisy z jednání rady včetně usnesení - konaných dne 16. 8., 30. 8., 6. 9., 27. 9., 30. 10. 
7. 11. a 29. 11. 2023 

) 

)() ? ?.0?.4 14·'2Q;, I 

3 

?O? ?0?4 14.-"l,;OQ 



Hospodaření zřízené příspěvkové organizace v roce 2023 

Základní škola Hany Benešové a Mateřská škola Bory, příspěvkové 
organizace 

Dotace na provoz poskytnutá Obcí 
dotace Obec Bory 
d--i[at:<! Kraj Vysočina (potravinová pomoc) 

·, 

Dotace na platy, učebnice, .. poskyt, SR-UZ 33353 

Dotace Z 33086, 33092, 33063 
- dotace Doučovaní - Z 33086 
- šahlony OP JAK - Ul. 33092 
- šablony J 11- z 33063 

Přísr,čvky rna ncinv, náklady MŠ a ŠD od rodičů 
ÚJ lata SD 
úplat» 1L 

Vlastní pNjmy 

) 

Celkem výnosy I lČ' 
Celkem n,-\k'.dy '. IČ 
Hospodůřskj výslcde ( HČ 

Celkem , ýnosy VI IČ 
Cdk '111 .uikl.idy VHČ 
HosrlOdář:iký vj·slcdek VI-IČ 

2.300.492,80 
2 .295 .600,- 

4. 892.80 

21.061.986,- 

538.212,- 
9.600, 

]75.228.· 
153.384.- 

)43.055,- 
60.000.- 
83.055,- 

2,275.623 40 

25. 956. 776,20 
25.843.880.60 

·I- 112.895,60 

362.593,- 
290.:92,43, 

+ 72.000,57,- 

Vyprucovalu: Vaňková Lucie 
18.3 ::)2-4 



Základní št·oh1 Hany Benešové a Mateřská škola Bon', příspěvková prganizace 

VEDLEJŠÍ CIN OST 

v,'NOSY 2023 NÁKLADY 2023 

73.040.- pronájmy TV 41.896.- 

3.220.- pronájmy ost. 736.04 

285.788,- cizí strávníci 247.639.39 

545.- kopírování 321.- .) 

362.593 ,- 290.592,43 

Hospothířskf výsledek + 72.000,57 

Vypracovala: Vaňková I .ucie 
Bory l 8.J.~024 

i.;,l;!;:;dnf ?.kof::l H.in·1 íJGil,,,, 
.i M;i~ ·'el(I' ~-:,,::,(,1 El,,r·')•, 

pil s ěvkové org~1ni,'. ,,,.:: 
5',i--1 61 Bmy 1t1 

I(: 7f137 ,_,,~I, lel.: [.65 535 í ť 
! / 

) 
----}/f 

• • , • • • .. , o , , • • ť' t .. • I • , 4 t I • I~ 

ředitel ZŠ 



Zúkladní škol·1 Hanv Benešové a Mateřskú škola Borv. pf-íspěvková organizace 

Komentář k příloze účetní závěrky k 31.12.2023 

Čerpané dotace a příspěvky 

Dotace SR - přímé výdaje na vzdělá ání UZ 33353 

Dotace SR - šablony UZ 33063 

Dotace SR- šablony UZ 33092 

Dotace NPO - Doučování Z 33086 

Dotace Kraj Vysočina-Potravino á pomoc dětem 

Příspévek na provoz od zřizovatele 

21.061.986,- 

153.384,· 

375.228,- 

9.600.- 

4.892.80 

2 __ 95.600,- 

Celkem 23. 900.690,80 

) 
Vypracovala: Vaňková Lucie 

.t. ,.r~ladr.i šiml-'! H.:my 3nrnsčcq 
a i\l!n. ~řakl!i ;;, ,,)./ tJ<ll')'. 

- pf1sr&vkov org,:,iet: ·e /,~ i, 5 ·4 61 Sory H$1 ,;: ...... ~P:· ~-!-~: ·. '.al..: ~5 ~35 1, 

ředitel ZŠ 
18.3.2024 



Základní škola Hany Benešové a Mateřská škola Bory, příspěvková organizace 

Fond investiční 2023 

Počátečni stav 23.989,75 

Tvorba: 

Trans.podíl konvektornat (za rok 2022) 

odotsv obci rok 2023 

Celkem tvorba: 

Čerpání fondu; 

Odvod odpisů do rozpočtu zřizovatele-2023 
➔ bez transformačního podílu 

Celkem čerpáni; 

Celkem stav fondu k 31.12.2023 

5.997,12 

108.313,40 

114.310,52 

102.316,28 

102.316,28 

35.983,99 

) 

Vypracovala: Vaňková Lucie 

18.3.2024 

~..'ikl.:c!;;f r:';koli:i H.: ll'J dr , .. ·. 
a Mut.;irek · M.ol.J f1 :•• 1•• 

pf1:;.pc;\'ko·,á org.inii:-..,,, 
s•,;4 6·1 Bory 161 

ít"'· 7'18 ; 1 11. iot.: !:63 s:~:- · ,-. 
J'.,...., L \ w ................................................ 

Ředitel ZŠ 



Základní škola Hany Benešové a Mateřská škola Bory, příspěvková organizace 

Fond odměn k 31. 12. 2023 

Tvorba z HV 2011 

Tvorba z HV 2012 

Tvorba z I-IV 2013 

Tvorba 1. HV 2014 

40.000,- 

15,000,· 

100,000,- 

30.000,- 

Čerpáni fondu o 

Celkem stav fondu k 31.12.2023 185.000,- 

Vypracovala: vaňkova Lucie 

Bory: 18.3.2024 Č-:t.11 
········· .. ., !. , , .. 

Reditel ZŠ 
) 



Základní škola fanv Benešové u Matef·sk<l škola Bory, pl"íspěvková organizace 

Tvorba a čerpání rezervního fondu ZŠ za rok 2023 

Počáteční zůstatek I . 1.2023 334.379,50 (39.750,- dary účelové, 23.895,-dary 
neúčelové. I-IV 117 . .,50.50. Šablony Ill l 53.384,-) 

Zlepšený I IV 2022 72.017,45 

Nespotřebované dotace z rozpočtu EU 

Šablony OP JAK - lJZ 33092,org.35 

Dat) účelové (PŠ Ú) 

Dary neúčelové (Kobylkovi) 

Celkem tvorba 

967.984 ,- 

94.080 .- 

20.000 , 

I .154.081,45 

Cerpání dary neúčelové 

Čerpání dotace účelové 

Čerpán I Šablony l 11 

20.670.- 

) 

I I 3.830,- 

153.384 .. - 

Celkem čerpání 287.884,- 

Koneč 11)' zůstatek k 3 I . 12. 202~ 1.200.576,95 (20.000.- dary účelové. 23.225.- dary 
neúčelové. HV 189.367.95, OP JAK 967.984.-) 

Vypracovala: Vaňková Lucie 
Bory Cí.2.2024 

:c.~'lkh,dni f,~;cln Mati\} é3.on„tc:v .t 
u .ihltař .. kj &oi.' ,2~,,-v. 

přie,fiř:•Jkov~ 019t.1w.,,,.;e 
E-'d' M Bory i 1:,1 

I(: 70M7~ lf, 1<11.: S.Sf 5.35 177 

·······~············· 
Ředitel ZŠ 



...__, -._/ 

Základní škola Hany Benešové a Mateřská škola Bory, příspěvková organizace 
Inventarizace za období od 1.1.2023 do 31.12.2023 - celková hodnota majetku školy 

Hodnota majetku k 31. 12. 2022: 
ZŠ MŠ ŠJ při MŠ ŠJ J:!fi ZŠ celkem 

A: 
B: 
C: 
O: 
E: 
Celkem: 

874 530,28 Kč 
5 102 648,91 Kč 

271 997,49 Kč 
104 180,90 Kč 
122 465,70 Kč 

6 475 823,28 Kč 

384 136,24 Kč 
793 545,00 Kč 
23 210,00 Kč 

4 525,00 Kč 
0,00 Kč 

1 205 416,24 Kč 

25 465,60 Kč 
238 472,70 Kč 

33 456,00 Kč 
0,00 Kč 
0,00 Kč 

297 394,30 Kč 

52 059,65 Kč 
668 219,01 Kč 
547 488,74 Kč 

8 715,00 Kč 
11 495,00 Kč 

1 287 977,40 Kč 

1 336 191,77 Kč 
6 802 885,62 Kč 

876 152,23 Kč 
117 420,90 Kč 
133 960, 70 Kč 

9 266 611,22 Kč 

AX.: 
Celkem: 

527 243,00 Kč 15 933,80 Kč 
7 003 066,28 Kč 1 221 350,04 Kč 297 394,30 Kč 1 287 977,40 Kč 

543 176,80 Kč 
9 809 788,02 Kč 

Skup. AX: hodnota skladů učebnic a knihoven ZŠ, skladu knihoven a kazet v MŠ 

Přírustky: 
Položka 
A 66 497.40 Kč 46 668,00 Kč 
8 307 371,00 Kč 18 680,00 Kč 
C 145 563,00 Kč 0,00 Kč 
D 0,00Kč 0,00 Kč 
E 0,00 Kč 0,00 Kč 
celkem 519 431,40 Kč 65 348,00 Kč 

AX 1 301,00 Kč 0,00 Kč 
celkem 520 732.,40 Kč 65 348,00 Kč 

3 594.90 Kč 2 131,00 Kč 
0,00 Kč 6 241,18 Kč 
0,00 Kč 681 589, 12 Kč 
0,00 Kč 0,00 Kč 
0,00 Kč 0,00 Kč 

3 594,90 Kč 689 961,30 Kč 

3 594,90 Kč 6,89 961,30 Kč 

118 891,30 Kč 
332 292,18 Kč 
827152,12 Kč 

0,00 Kč 
0,00 Kč 

1 278 335,60 Kč 

1 301,00 Kč 
1 279 636,60 Kč 



--- -_./ 

ViřazenQ: 
Položka 
A 13 191,10 Kč 3 633,60 Kč 
8 52 614,00 Kč 327S9,90 Kč 
C 0,00 Kč 0,00 Kč 
o 0,00 Kč 0.00 Kč 
E 0,00 Kč 0,00 Kč 
celkem 66 005,10 Kč 36 433,50 Kč 

AX 2 849,00 Kč 968.00 Kč 
celkem 68 854,10 Kč 37 421,50 Kč 

3148,20 Kč 7 704,60 Kč 
0,00 Kč 26 038,20 Kč 
0,00 Kč 14190,00 Kč 
0,00 Ké: 8 715,00 Kč 
0,00 Kč 0,00 Kč 

3148,20 Kč 56 647,80 Ké 

3148,20 Kč 56 647,80 Kč 

27 677,50 Kč 
111 652,10 Kč 

14 190,00 Kč 
8 715,00 Kč 

0,00 Kč 
162 234,60 Kč 

3 837,00 Kč 
166 071,60 Kč 

Hodnota majetku k 31.12.2023: 
Položka ZŠ MŠ ŠJ eři MŠ ŠJ při ZŠ celkem 
A 927 836,58 Kč 427 170,64 Kč 25 912,30 Kč 46 486,05 Kč 1 427 405,57 Kč 
8 5 357 205,91 Kč 779 425, 10 Kč 238 472,70 Kč 648 421,99 Kč 7 023 525,70 Kč 
C 417 560.49 Kč 23 210,00 Kč 33 456,00 Kč 1 214 887,86 Kč 1 689 114,35 Kč 
o 104 180,90 Kč 4 525,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 108 705,90 Kč 
E 122 465,70 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 11 495,00 Kč 133 960,70 Kč 
celkem 6 929 249,58 Kč 1 234 330,74 Kč 297 841,00 Kč 1 921 290,90 Kč 10 382 712,22 Kč 

AX 525 695,00 Kč 14 945,80 Kč 540 640,80 Kč 
celkem 7 454 944,58 Kč 1 249 276,54 Kč 297 841,00 Kč 1 921 290,90 Kč 1 O 923 353,02 Kč 

Zpracovala: Vladimíra Stará 

:=: ~id&·drti 3kot3 HonJ 2-cn~ c:\:..: 
~ i\~~~~řt1kt Y;:c;i~; Du~·y, 
/'eiř1s:;>~\';;ci1.·~ org:llf1h:~e 

/l,✓ :,\.;.>! 61 SOC)' 1t I •I· ifVAt11~- ,·,.:::nt~•. 1e1.: 5-65 s35 ~77 



Příloha č. 3 

Údaje o obci: 

Adresa: Obec Bory, Dolní Bory 232, 594 61 Bory 
IČO: 00294055, DIČ: CZ00294055, č.ú. 3499641379/0800 

telefonické spojení: starostka obce: 
úřednice obce: 

elektronická podatelna: 
webové stránky obce na adrese: 
datová schránka: 

počet obyvatel k datu 31.12.2023 

mobil 777 311 574 
mobil 724 187 004 

obec@bory.cz 
http://www.bory.cz 
z2fbpae 

768 + 19 cizinců 

) Zastupitelstvo obce, rada obce, výbory zastupitelstva v roce 2023 

) 

Starostka: Dostálová Lucie Ing. 
Místostarosta: Pipek Josef Ing. 

Zastupitelstvo obce je 15ti členné. 
Seznam: Březka Josef 

Dostál Jan 
Dostálová Lucie Ing. 
Filipová Jitka 
Fňukalová Charvátová Petra Ing. 
Jahodová Eva Mgr. 
Kotačka Ladislav 
Pipek Josef Ing. 
Vala Marian 
Vávra Aleš 
Vávra Pavel 
Večeřa Luděk 
Viliš Petr 
Zikmund Pavel Mgr. 
Zmeškal Pavel Ing. 

Počet jednání zastupitelstva obce za rok 2023: 13 

Rada obce je 5ti členná. 
Seznam: Dostálová Lucie Ing. 

Kotačka Ladislav 
Pipek Josef Ing. 
Vala Marian 
Večeřa Luděk 

Počet jednání rady obce za rok 2023: 18 



Příloha č. 3 

Výbory zastupitelstva: kontrolní, finanční, osadní 

Kontrolní výbor: 
Předseda: 
Členové: 

Finanční výbor: 
Předseda: 
Členové: 

Osadní výbor: 
Předseda: 
Členové: 

Zikmund Pavel Mgr. 
Dostál Jan 
Filipová Jitka 

Zmeškal Pavel Ing. 
Fňukalová Charvátová Petra Ing. 
Vávra Aleš 

) 

Havlát Tomáš 
Dvořák Jan 
Hodek Georg 
Necidová Mária Ing. 
Novotná Zuzana 
Novotný Martin 
Ondráček Aleš 

Zastupitelstvo obce Bory má schválen střednědobý výhled rozpočtu na období 2023-2026 (v 
tis. Kč) 

) 

2023 2024 2025 2026 

INŽENÝRSKÉ 
SÍTĚ "Pod 
OÚ" 

Výdaje celkem 12000 
Předpokládaná o 
výše dotace 
Vlastní zdroje 12000 
Bankovní úvěr 

Revitalizace 
hřbitova v HB 

Výdaje celkem 1000 
Předpokládaná 700 
výše dotace 
Vlastní zdroje 300 
Bankovní úvěr 

Poldr Horní 
Bory 

Výdaje celkem 8000 
Předpokládaná 6400 
výše dotace 



Příloha č. 3 

) 

) 

Vlastní zdroje 1600 
Bankovní úvěr 

Odborné 
učebny ZŠ 

Výdaje celkem 34000 
Předpokládaná 30000 
výše dotace 
Vlastní zdroje 4000 
Bankovní úvěr 

Nová školní 
jídelna 

Výdaje celkem 26000 
Předpokládaná 23400 
výše dotace 
Vlastní zdroje 2600 
Bankovní úvěr 

Nové byty 
Výdaje celkem 20000 
Předpokládaná 16000 
výše dotace 
Vlastní zdroje 2000 
Bankovní úvěr 2000 

Rekonstrukce 
KD 

Výdaje celkem 25000 25000 
Předpokládaná 17500 17500 
výše dotace 
Vlastní zdroje 2500 2500 
Bankovní úvěr 5000 5000 

Zastupitelstvo obce Bory má schválenu Rozvojovou strategii na 2015-2025 
(dle zpracování pí. Vencovské M.) 

I. zasíťování nových lokalit pro výstavbu rodinných domů 
2. dokončit kanalizaci na dešťovou vodu pod obecním úřadem 
3. výstavba kanalizace a ČOV na Cyrilově 
4. dobudování obecního rozhlasu do nových lokalit 
5. dořešení využití kabelové televize 
6. dokončení rekonstrukce chodníků a doplnění informačních cedulí 
7. rekonstrukce komunikace na Cyrilově, včetně dořešení odtoku přívalových vod 
8. oprava místní komunikace mezi Bory a Radenicemi 



Příloha č. 3 

) 

) 

9. snížení nivelety na silnici v místě „Oklík" (nebezpečný úsek) 
1 O. doplnění bezpečnostních prvků (zrcadla, měřiče rychlosti, dopravní značení) 
11. pořízení technického vybavení na údržbu obce 
12. vybudovat komunitní centrum (multifunkční společenský dům) 
13. nákup mobilního vybavení pro venkovní akce (stany, lavice, stoly) 
14. vytvoření společenské návsi v rámci projektu „Mezibory" 
15. zajištění zázemí pro spolkovou činnost 
16. vybudovat zázemí u rybníka Horníka a výletiště 
17. modernizace sportovních areálů v obci 
18. obnova dětského hřiště (u sportovních kabin) 
19. vybudovat venkovní posilovnu 
20. modernizace vybavení obecní knihovny a rozšíření muzea 
21. údržba a rekonstrukce obecních budov a zařízení 
22. péče o kulturní památky a drobné sakrální stavby 
23. osvětlení a dovybavení hřbitova 
24. vybudování odborných učeben v ZŠ 
25. vybudovat novou školní jídelnu s propojením na budovy základní a mateřské školy 
26. vybudování zahrady u nové mateřské školy včetně vybavení herními prvky 
27. modernizace vybavení školní tělocvičny a hřiště 
28. podpora mimoškolních aktivit dětí 
29. podpora projektových záměrů ZŠ 
30. podpora činnosti Komunitní školy 
31. dotační podpora pro spolkovou činnost - Fond malých projektů 
32. propagace společenských a sportovních aktivit v obci 
33. podpora místních tradic a zvyků 
34. motivace leadrů a propagace dobrovolnictví 
35. podpora prorodinných aktivit 
36. zajistit bezbariérovost lékařské ordinace 
37. vybudovat malometrážní byty (komunitní bydlení) 
38. podpora sousedské výpomoci 
39. podpora terénních sociálních a zdravotních služeb 
40. najít partnerskou obec 
41. aktivně se zapojovat do činnosti a dotačních výzev MAS 
42. realizace MA21 
43. aktualizace databáze místních podnikatelů na webu obce 
44. propagace místních výrobců a jejich produktů 
45. vytváření pracovních míst 
46. využití prostor obce k pronájmu (např. kadeřnictví, kanceláře firem apod.) 
47. řádné hospodaření v obecním lese 
48. propagace obce a turisticky zajímavých lokalit (např. kampaně, propagační materiály) 
49. vybudování naučných stezek 
50. natočit propagační video o obci 
51. využití bývalého dolu „Hatě" pro turistický ruch 
52. vybudování rozhledny na Cyrilově 
53. rozšíření ubytovací kapacity a možnosti stravování v turistické sezóně 
54. průběžná péče o veřejnou zeleň a úklid veřejných prostranství 
55. obnova a doplnění venkovního mobiliáře (lavičky, koše ... ) 
56. péče o rozvoj významných přírodních lokalit v území 
57. obnova a zvýšení retenčních schopností krajiny (šetrné zemědělství) 
58. realizace pozemkových úprav 
59. zapojení do akce „Čistá Vysočina" 



Příloha č. 3 

60. transfer obojživelníků přes silnici Halda 
61. odbahňování rybníků a jejich údržba 
62. opatření ke zvyšování krajinné pestrosti či druhové rozmanitosti 
63. podpora výměny kotlů v domácnostech ( osvěta, dotace MŽP) 
64. realizace protipovodňových opatření 
65. informační kampaň zaměřená na třídění odpadů pro občany a žáky ZŠ 
66. úprava sběrných míst a nákup nových kontejnerů 
67. zvýšit podíl tříděného odpadu 
68. vybudování sběrného dvora 

Obecně závazné vyhlášky obce Bory - platné v roce 2023 

) 

• 

• 
• 
• 
• 

• 

• 
• 
• 
• 

OZV 1/2007, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci 
Bory 
OZV 1/2008 o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitosti u staveb 
OZV 2/201 O o místních poplatcích 
OZV 3/2015, kterou se stanovuje úhrada vodného ve dvousložkové formě 
OZV č. 1/2017, kterou se stanoví část společného školského obvodu základní školy a 
mateřské školy 
OZV č. 1/2019 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Bory 
OZV č. 2/2019 o místním poplatku ze psů 
Nařízení obce Bory 1/2020 o zákazu podomního a pochůzkového prodeje 
OZV 1/2021 o místním poplatku z pobytu 
OZV 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

Pracovníci obce v roce 2023 

1 O pracovních smluv - účetní obce, administrativní pracovnice, úřednice, správce budov, uklízečka 
veřejných prostranství, pomocný pracovník, technický pracovník, legislativní vedení a zajištění 
chodu dětské skupiny pečující osoba v dětské skupině, provozní pracovník v dětské skupině, 

) propagace obecních akcí, správa sociálních sítí a webových stránek obce, šéfredaktor obecního 
zpravodaje. 

1 pracovní smlouva - veřejně prospěšné práce 
8 dohod o činnosti - úklid obecního úřadu, zajištění provozu knihovny, údržba a úklid kulturního 

domu v Cyrilově, kronikářské práce, zajištění provozu muzea, úklid a údržba turistické 
ubytovny, příprava materiálů pro zpravodaj, psaní článků, korekce a tisk zpravodaje. 

21 dohod o provedení práce - zajištění voleb prezidenta ČR, obálkování a roznos hlasovacích 
lístků, příjem a manipulace s odpadem na kompostárně a sběrném dvoře, údržba a úklid 
kompostárny a sběrného dvora, generální úklid knihovny, vedoucí a asistent vedoucí 
pří vesnického tábora, péče o děti, organizace tábora, generální úklid turistické ubytovny, 
organizační zajištění Vítání občánků, zajištění vystoupení dětí na Vítání občánků a dalších 
akcích SPOZ, práce koordinátora MA21, správce sportovního zázemí, úklid a údržba a 
pronájem sportovního zázemí. 

8 členové volební komise 

Pojištění majetku 

Obec má majetek pojištěný u Kooperativy pojišťovny a.s. 



Příloha č. 3 

Pronájem majetku obce 

) 

• Příspěvková organizace Základní škola Hany Benešové a mateřská škola Bory - majetek 
předaný k hospodaření: 

- budovy 
- stavby 
- movitý majetek 

• RWE GasNet, s.r.o. Ústí nad Labem - vedení plynovodu 
• Česká pošta s.p. Praha - část budovy čp. 233 
• Cetin a.s., Praha - část budovy čp. 233 
• MUDr. Pulec Jiří, Radostín n.Osl., MUDr. Klimecký V. Radostín n.Osl. - ordinace 

v budově čp. 232 
• Králová E. Sklené n.O. 89 - část budovy čp. 232 
• Pospíšilová A. Hrbov - část budovy čp. 232 
• ČSOP Bory - část budovy čp. 40 
• Komunitní škola Bory -část budovy čp. 40 
• Tělovýchovná jednota Družstevník Bory - část budovy sportovních kabin čp. 185 
• Co las a.s. Jihlava - pozemky u kamenolomu 
• Dvořák J. Bory 154 - biologickí nádrž Bory 
• Moravský rybářský svaz V.Meziříčí - rybníky Obecník, Bezdrev, Býčí louka, Horník 
• Caha O. Bory 89, Dvořák J. Bory 154, Filip J. Bory 192, Chalupa O. Bory 261, 

Inochovský M. Bory 267, Jakubec J. Bory 120, Jakubec P. Bory 181, Kostečka P. Bory 
167, Kříž R. Bory 45, Kučera P. Bory 243, Ochrana R. Bory 156, Suk M. Bory 60, 
Sýkorová J. Bory 168, Špaček M. Bory 263, Vala M. Bory 43, Vaverka Z. Bory 100, 
Večeřa L. Bory 324, Zikmund F. Bory 82, Zemas a.s. AG Martinice - pozemky 

Peněžní fond - Fond sociální 

) 
Počáteční stav účtu FS 
Tvorba fondu - převod z rozpočtu obce 
Tvorba fondu - úroky z účtu 
Použití fondu na příspěvek na penzijní připojištění zaměstnanců 
Použití fondu - poplatky z účtu 
Konečný stav účtu FS 
Pohledávka za Sberbank 

Peněžní fond - Fond stavebních pozemků 

Počáteční stav účtu FSP 
Tvorba fondu- prodej pozemků 
Úroky z účtu FSP 
Použití fondu - poplatky z účtu 
Použití fondu - PD obytný soubor pod OÚ 
Konečný stav účtu FSP 
Pohledávka za Sberbank 

1.365,35 
+26.000, 

+ l,48 
-24.000,- 

-644,- 
2.722,83 

25.000,- 

226.027,53 
159.058, 

+20, l 9 
-450,50 

-l 81.500,- 
203.155,22 
161.556,69 



Příloha č. 3 

Peněžní fond - Fond vodovodu a kanalizace 

Počáteční stav účtu FV AK 
Úroky z účtu FV AK 
Splátka půjčky z BÚ 
Úroky z půjčky 
Použití fondu - poplatky z účtu 
Půjčka z fondu VAK 
Konečný stav účtu FV AK 
Pohledávka za Sberbank 

Zůstatek půjčky na stavbu inž.sítí Na Sádkách 

553.626,57 
+42,76 

+275.000, 
+ 10.828,13 

-450,50 
-800.000,- 

39.046,96 
-763.794,04 

-2.037.500,- 

Přehled přijatých a poskytnutých dotací 

Přijaté dotace (dary) od (ze): 

Kraj Vysočina 
- pro hasiče na akceschopnost 

- na MA 21 
Statní rozpočet 

- souhrnný dotační vztah 
- na volby Prezidenta republiky 
- na odbornou přípravu hasičů 
- na veřejně prospěšné práce 
- na provoz dětské skupiny 

Dary na správu hřbitova 

Dotace a dary přijaté celkem 

15.000,- 
90.000,- 

188.400,- 
41.420,- 

6.200,- 
82.500,- 

373.215,36 
10.000,- 

806.735,36 

) Poskytnuté dotace a dary 

ZŠ Bory - příspěvek 
TJ Bory - celoroční činnost 
TJ Bory - dar na ples, dar na organizaci kina 
SRPDŠ Bory - dar na ples 
Komunitní škola Bory - celoroční činnost 
ČSOP Bory - celoroční činnost 
SDH Bory - celoroční činnost 
Mikroregion Velkomeziříčsko-Bítešsko-členský příspěvek 
Mikroregion Velkomeziříčsko-Bítešsko-dopravní obslužnost 
SPOZ - vítání občánků, dary oslavencům, prvňáčkům 
Centrum pro zdr.postižené Žďár n.S. 
Portimo Žďár n.S. 
Střed Třebíč - dar 
Oblastní charita Žďár n.S. - dotace na celoroční činnost 
Domácí hospic Vysočina - dar 
Zdravotní klaun Praha - dar 
Malé projekty 

2.295.600,- 
125.000,- 

15.100,- 
10.000,- 
10.035,- 
17.000,- 
30.000,- 
12.224,- 
20.176,- 
33.712,- 

500,- 
10.000,- 

500,- 
5.000,- 
5.000,- 
2.000,- 



Příloha č. 3 

- SDH Bory - Pálení čarodějnic 
- ČSOP Bory - karneval 
- TJ Bory - Memoriál S.Ochrany 
- TJ Bory - Mikulášský fotbalový turnaj 
- TJ Bory - předsilvestrovský turnaj ve stolním tenise 
- TJ Bory - turnaj čtyřher v tenise 
- Fňukalová J. 238 - Mikulářský volejbalový turnaj 
- Necidová M. - tradiční řemesla na pouti 
- Sdružení pro Cyrilov - Den brambor a den zdraví 
- LNB - Svatomartinský průvod 

Celkem poskytnuté dotace 

5.000,- 
5.000,- 

14.000,- 
4.000,- 
5.000,- 
3.792,- 
3.000,- 
8.000,- 
5.000,- 
4.885,- 

2.649.524,- 

) 
Zpracovala: Jana Jakubcová 

Dne: 11.4.2024 

Ing. Lucie Dostálová - starostka obce 

Občané obce se k předloženému návrhu závěrečného účtu mohou vyjádřit písemně 
do lhůty projednání na zastupitelstvu obce, případně ústně na jednání zastupitelstva 
obce. 

Vyvěšeno: 

Sejmuto: 

) 


